,
t\l1:,unicipio de Novo j ••,J,anlburgo
Estado do Fllo Grande do Sul
SccretDri,) iV'lunícip;)1 <:J() Adrninistr-,açi.~c

Of. n° 10/1837-SEMAD/DGD/IJ

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1
11' ADMINISTRAÇÃO
í PREFElT5RA
M NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 20 de junho de 2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 680/2022
PROTOCOLO N° 52821/2022

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar, em anexo, Ofício nO 10/1808-
SEMAD/DGDNS, expedido pela Secretaria Municipal de Administração.

Atenciosamente,

,
CÁ\I\R\ \1l\ICIP\L Dr \()\O H.\'IHI ~(,ÍI

PROTOCOLO
Dor \7-'1M J,Q4-~ 1b; 9-

2 3 JUN. 2022

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 B. Canudos 9.354801311"Jovo Hamburgo RS Fone: (51) 3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

'.
Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração 11

.1 ~~F:~:~STRAÇÃO
NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/1808-SEMAD/DGD/VS

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 14 de junho de 2022

Assunto: RESPOSTA REQUERIMENTO
PROTOCOLO N° 52821/2022

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

680/2022

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, apresentar informações sobre as emendas
enviadas pelos Senadores para Novo Hamburgo, a saber:

ANO 2020

- Senador: Luis Carlos Heinze. Valor: R$ 200.000,00. Data: 30/05/2020. Destino:
Secretaria Municipal de Saúde;

ANO 2021

Não houve recebimento de emendas parlamentares de autoria de algum dos
Senadores do Rio Grande do Sul;

ANO 2022

- Senador: Luis Carlos Heinze. Valor: R$ 646.000,00. Data: 20/05/2022. Destino:
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços nos e Viários;

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3091.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente eíou dos Direitos e Cidadania do Idoso. Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea. SAl.VE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br